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Sz. P. 
Prezydenci Miast, Burmistrzowie, Wójtowie Gmin 
Starostowie Powiatów 
Marszałek Województwa Lubuskiego 
 
Jednostki Samorządu Terytorialnego 
Województwa Lubuskiego 

 
 

 

Szanowni Pa ństwo! 

 Informujemy, Ŝe w dniu 4 czerwca 2013 r . Regionalna Izba Obrachunkowa w Zielonej Górze 

organizuje szkolenie nt.: 

 

Odpowiedzialno ść kierownika samorz ądowej jednostki za rachunkowo ść  

w świetle przepisów ustawy o finansach publicznych, us tawy o rachunkowo ści  

oraz ustawy o odpowiedzialno ści za naruszenie dyscypliny finansów publicznych 
 

Szkolenie prowadzić będzie Lucyna Hanus  (Prezes RIO w Wrocławiu). 
 

Szkolenie odbędzie się w siedzibie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielon ej Górze  (ul. Chmielna 13); 

godzina rozpoczęcia - 9.30. 

 

Zgłoszenia uczestnictwa w szkoleniu  przesyłać naleŜy (wyłącznie w formie elektronicznej lub faksem) do 

RIO w Zielonej Górze do dnia 29 maja 2013r. fax: (68) 329 19 03;  

e-mail: wioletta.puchlerz@zielonagora.rio.gov.pl; katarzyna.duczmal@zielonagora.rio.gov.pl. 

Koszt uczestnictwa w szkoleniu wynosi 165 zł/os . (płatne na konto: NBP o/ Zielona Góra 53 1010 1704 0042 

9722 3100 0000). Płatność po szkoleniu, prosimy o terminowe dokonywanie płatności. 

 

W imieniu prowadzącego prosimy o wcześniejsze przekazanie szczegółowych pytań dotyczących 

problematyki szkolenia (e-mail: wias@zielonagora.rio.gov.pl lub katarzyna.duczmal@zielonagora.rio.gov.pl). 

 

W załączeniu przekazujemy program szkolenia.  

Informacje dotyczące szkolenia: tel. (68) 329 19 10; 329 19 19. 

Z powaŜaniem 
Prezes Izby 

(-) Ryszard Zajączkowski 
 
 
 
 
 
 



 
 
REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA  
W ZIELONEJ GÓRZE 
 

 
 

Szkolenie 
Odpowiedzialno ść kierownika samorz ądowej jednostki za rachunkowo ść  

w świetle przepisów ustawy o finansach publicznych, us tawy o rachunkowo ści  
oraz ustawy o odpowiedzialno ści za naruszenie dyscypliny finansów publicznych 

 
Termin: 4 czerwca  2013r.  
Miejsce: RIO Zielona Góra (ul. Chmielna 13) 
Godzina rozpocz ęcia: 9.30 
Prowadz ący: Lucyna Hanus 
Koszt uczestnictwa: 165 zł/os.  
Zgłoszenia uczestnictwa w szkoleniu  przesyłać naleŜy (wyłącznie w formie elektronicznej lub faksem)  
do RIO w Zielonej Górze do dnia 29 maja 2013r.: fax: (68) 329 19 03;  
e-mail: wioletta.puchlerz@zielonagora.rio.gov.pl; katarzyna.duczmal@zielonagora.rio.gov.pl. 

 
PROGRAM 

 
 

1. Zadania i odpowiedzialność kierownika oraz głównego księgowego jednostki sektora finansów 
publicznych za rachunkowość jednostki, w tym: 
1) przepisy ustawy o rachunkowości, które powinien znać kaŜdy kierownik jednostki (istota 

rachunkowości i podstawowe zasady rachunkowości); 
2) obligatoryjne i fakultatywne regulacje wewnętrze; 
3) rachunkowość jako główne ogniwo kontroli zarządczej (kontrola stanu mienia, inwentaryzacja 

pozostałych aktywów i pasywów, zasady i procedury kontroli finansowej); 
4) powierzanie zadań i odpowiedzialności pracownikom jednostki. 

2. Sprawozdawczość jednostki sektora finansów publicznych, w tym: 
1) specyfika i zakres sprawozdań (sprawozdania z procesów gromadzenia środków publicznych oraz 

ich wydatkowania, sprawozdania finansowe jednostkowe, wyłączenia do sprawozdania finansowego 
JST); 

2) kontrola sytuacji finansowej jednostki na podstawie analizy danych wykazanych w sprawozdaniach 
budŜetowych (istota zaangaŜowania, odsetki zwłoki, zobowiązania wymagalne) 

3. Odpowiedzialności kierownika i pracowników jednostki za rachunkowość oraz ład finansów publicznych, 
w tym:  
1) odpowiedzialność karna; 
2) odpowiedzialność za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (czyny za które odpowiada główny 

księgowy, odpowiedzialność za sprawozdawczość budŜetową i inwentaryzację, obowiązek 
zawiadomienia o naruszeniu dfp).  

 

 Zgłoszenie uczestnictwa w szkoleniu : 
Odpowiedzialno ść kierownika samorz ądowej jednostki za rachunkowo ść w świetle przepisów ustawy o finansach 
publicznych, ustawy o rachunkowo ści oraz ustawy o odpowiedzialno ści za naruszenie dyscypliny finansów publicznych 
 
Termin: 4 czerwca  2013r. 
 
 
………………………………………………………                                                 ............................................... 
(jednostka- dane do wystawienia rachunku)                                                                                       (telefon) 
 
………………………………………………………                          ………………………………………… 

 (NIP) 
 
 
……………………………………………………. - …………………………………………. 
(imię i nazwisko - stanowisko) 
 
 
……………………………………………………. - …………………………………………. 
(imię i nazwisko - stanowisko) 

………………………………………………… 
(zgłaszający) 


